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Protokół  Nr 2/2016 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

 z dnia 17 lutego 2016 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Grzegorz Bielecki- Wiceprzewodniczący Komisji 

Jan Mazur – członek Komisji 

Marek Pych – członek Komisji                                                                                                         

Wojciech Półtorak – członek Komisji 

Ryszard Stachowiak – członek Komisji 

 

Nieobecni: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Maciej Szulc - członek Komisji 

Jerzy Wolny – członek Komisji 

 

Nieobecni: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 

Alicja Dyllong - członek Komisji 

 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 

Henryk Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 

Beata Żelechowska - członek Komisji 

 

Nieobecny: 

Jacek Woźny - członek 

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Jan Makarewicz Zastępca Burmistrza 

Aneta Nawracała  Skarbnik Gminy 

Marcin Minta  Kierownik OSiR w Zbąszynku 

Malwina Kubicka Dyrektor ZOK w Zbąszynku 

Piotr Mazur  Kierownik SZUK w Zbąszynku  

Joanna Napierała – Główna Księgowa SZUK w Zbąszynku 

                         

 Posiedzenie Komisji Wspólnej trwało od godz. 13.00 do godz. 15.10 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 9 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych zwołano zgodnie z § 67 ust. 1 Statutu Gminy. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Jan Mazur. 
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Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1.  Funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku w 2015 roku: 

     a/ informacja z realizacji zadań sportowych w 2015 roku. 

 2.  Funkcjonowanie ZOK w Zbąszynku w 2015 roku: 

    a/ informacja z realizacji zadań kulturalnych w 2015 roku. 

3.   Funkcjonowanie SZUK w Zbąszynku w 2015 roku: 

     a/  informacja z działalności za 2015 rok. 

     b/  informacja  SZUK z planu zadań  do realizacji w 2016 roku. 

4. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

 

Porządek posiedzenia  przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.1  

 

Na wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady przybyła radna Alicja Dyllong. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 10 radnych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował o zaplanowanej na godz. 15.00 debacie z udziałem 

Policji. Tematem spotkania będzie bezpieczeństwo na terenie Gminy Zbąszynek. Pan Jan 

Mazur zachęcił radnych do uczestnictwa w spotkaniu. 

 

Informację w temacie: funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku w 2015 roku przedstawił 

Kierownik OSiR Marcin Minta. 

W ramach swojej wypowiedzi Pan Marcin Minta  w pierwszej kolejności wspomniał  

o przebudowie stadionu miejskiego, które było największym przedsięwzięciem 

inwestycyjnym minionego roku. Kierownik OSiR podziękował radnym za uwzględnienie 

niniejszego zadania w budżecie Gminy.  

 

Na wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady przybyli radni: Jacek Woźny i Wioleta 

Muszyńska. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 12 radnych. 

 

Następnie Pan Marcin Minta celem przypomnienia wspomniał o  bazie obiektów sportowych 

wchodzących w zasób ośrodka. Kierownik OSiR skupił się na omówieniu kwestii 

związanych z wydarzeniami sportowymi i jubileuszami, które miały miejsce w 2015 roku.  

W ramach sprawozdawczości poruszone zostały również tematy związane ze współpracą 

OSiR z jednostkami organizacyjnymi gminy, stowarzyszeniami oraz innymi podmiotami. 

Pozostając w temacie Kierownik OSiR wyraził uznanie dla starań pracowników OSiR.  

Pan Marcin Minta poinformował o zrealizowanych przez OSiR zadaniach inwestycyjnych, 

programach i projektach. Kierownik OSiR wspomniał tym samym o przeprowadzonych 

remontach oraz zakupach inwestycyjnych jednostki.  

 

Na wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady przybyli radni: Marcin Kumke i Beata 

Żelechowska. 
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Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 14 radnych. 

 

Kontynuując sprawozdawczość Pan Marcin Minta nawiązał do przykrego wydarzenia jakim 

była śmierć Pana Mariana Lewandowskiego – wieloletniego działacza sportowego. (Mając 

na względzie jego zasługi planowany jest memoriałowy turniej tenisa, który 

najprawdopodobniej odbędzie się w czerwcu br.).    

 W podsumowaniu sprawozdawczości Pan Marcin Minta skupił się na omówieniu kwestii 

problemowych związanych z działalnością ośrodka. Wśród najważniejszych z nich wymienić 

należy m.in.: brak pełnowymiarowej hali sportowej.   

 

W dalszej części posiedzenia podjęto dyskusję, w ramach której radni mieli możliwość 

zadawania pytań oraz wyrażania opinii.  

Na pytania radnych Kierownik OSiR udzielił wyczerpujących odpowiedzi. 

 Wśród poruszonych kwestii znalazły się m.in. te dotyczące środków finansowych na 

działalność OSiR. 

 

Komisje Stałe Rady w obecności 14 radnych przyjęły przedstawioną informację bez 

uwag i skierowały ją pod obrady sesji.  

 

Ad.2 

 

W ramach niniejszego podpunktu głos zabrała Dyrektor ZOK Malwina Kubicka, która  

zapoznała radnych z rocznym raportem ZOK. W pierwszej kolejności Pani Malwina Kubicka 

omówiła wydarzenia kulturalne zorganizowane w 2015 roku. Następnie Dyrektor ZOK 

wspomniała o współpracy ośrodka z innymi jednostkami. W dalszej części wypowiedzi 

omówiona została działalność sekcji i zespołów jak również funkcjonowanie biblioteki 

miejskiej. Kontynuując sprawozdawczość Pani Malwina Kubicka odniosła się do 

działalności promocyjnej ośrodka. Ponadto w ramach przedmiotowego zagadnienia 

Dyrektor ZOK wspomniała o sprawozdaniu rocznym z wykonania planu finansowego 

jednostki oraz przeprowadzonych remontach.  

W podsumowaniu wypowiedzi Dyrektor ZOK zawarła informacje dotyczące remontów, które 

należy wykonać, a na które brakuje pieniędzy. Kończąc swoją wypowiedź Pani Malwina 

Kubicka odniosła się do osób wchodzących w skład jednostki, bez których działalność ZOK 

nie byłaby możliwa. 

 

Podobnie jak w poprzednim temacie wywiązała się dyskusja, podczas której radni mieli 

możliwość wyrażania opinii zadawania pytań. Na pytania radnych Dyrektor ZOK udzieliła 

wyczerpujących odpowiedzi. 

W ramach dyskusji poruszono kwestie związane m.in. z organizacją tegorocznych „Dni 

Zbąszynka”, współpracą ZOK z gminnymi jednostkami i stowarzyszeniami, planowaną 

nadbudową biblioteki miejskiej, koniecznością remontu dachu ZOK itp. 

(Radni otrzymali pisemną informację pn. „Roczny Raport 2015). 
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Komisje Stałe Rady w obecności 14 radnych przyjęły przedstawioną informację bez 

uwag i skierowały ją pod obrady sesji 

  

Ad. 3 

 

Przewodniczący Rady zarządził 5 minutową przerwę celem skserowania materiałów 

przygotowanych przez przedstawicieli SZUK. 

(Radni otrzymali pisemną informację: Rb-27S, Rb-28S, stan należności na dzień 

31.12.2015). 

 

Po przerwie: 

 

Informację w temacie funkcjonowanie SZUK w Zbąszynku w 2015 roku omówiła Główna 

księgowa SZUK Joanna Napierała. 

W ramach niniejszego zagadnienia Główna Księgowa SZUK w pierwszej kolejności 

odniosła się do planowanych na 2015 rok dochodów i wydatków.  

 Następnie Pani Joanna Napierała zapoznała radnych z sytuacją finansową jednostki  

w 2015 roku. W ramach niniejszego zagadnienia omówione zostały m.in. należności 

wymagalne i nie wymagalne wynikające z opłat za wodę, ścieki oraz czynsz.  

W dalszej części posiedzenia Kierownik SZUK Piotr Mazur i Główna Księgowa Joanna 

Napierała przedstawili informację z poniesionych wydatków inwestycyjnych, wspominając 

jednocześnie o zadaniach, które należy wykonać w roku bieżącym. 

 

W ramach przedmiotowego zagadnienia wywiązała się dyskusja, podczas której radni 

poruszyli tematy związane m.in. z należnościami za wodę i czynsz, kosztami 

administracyjnymi SZUK, utrzymaniem hydroforni w Dąbrówce Wlkp. oraz jakością wody. 

Przedstawiciele SZUK udzielili wyczerpujących odpowiedzi w przedmiotowym zakresie. 

 

 Podsumowując sprawozdawczość Główna Księgowa SZUK wspomniała o windykacji 

należności za opłaty czynszowe, wodę i kanalizację. 

 Ponadto Pani Joanna Napierała i Pan Piotr Mazur przedstawili plan zadań inwestycyjnych 

jednostki przewidziany do realizacji w 2016 roku. 

 

Komisje Stałe Rady w obecności 14 radnych jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały 

projekty uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 

 

Ad. 4  

 

W ramach tej części posiedzenia głos zabrała Skarbnik Gminy Aneta Nawracała, która 

zapoznała radnych z projektem uchwały nr 1 w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy 

Zbąszynek na 2016 rok. 
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Komisje Stałe Rady w obecności 14 radnych jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały 

projekt powyższej uchwały i skierowały go pod obrady sesji. 

 

W dalszej części posiedzenia głos zabrał Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz, który 

przedstawił następujące projekty uchwał: 

 w sprawie przekazania skargi z dnia 06.02.2016 r. na działalność Rady Miejskiej  

w  Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 2), 

  w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Zbąszynek do wspólnej realizacji  

 z Gminą Babimost projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

LUBUSKIE 2020 w ramach Osi 4 Środowisko i kultura, Działanie 4.4 Zasoby kultury 

 i dziedzictwa kulturowego (projekt nr 3), 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Świebodzin w formie dotacji 

celowe  w 2016 roku (projekt nr 4), 

 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Zbąszynek w rejonie ulic Ogrodowa i św. 

Piotra i Pawła (projekt nr 5), 

 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty  od ceny nieruchomości  

(projekt nr 6), 

 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty  od ceny nieruchomości  

(projekt nr 7), 

  w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym 

Domu „Senior-Wigor” w Zbąszynku (projekt nr 8), 

W odniesieniu do projektu uchwały nr 5 Pan Marek Pych zapytał o  zamysł podziału planu 

zagospodarowania terenu. 

Pan Jan Makarewicz oznajmił, że zmianie ulegnie przeznaczenie działek, ponieważ celem 

planowanej zmiany planu jest zwiększenie terenów pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną. 

Radny Marek Pych poprosił o to by przy uchwałach o zmianie planu 

zagospodarowania przestrzennego przesyłać radnym wyrys planu jaki był przyjęty bo 

to znacznie ułatwi analizę sprawy.   

Komisje Stałe Rady w obecności 14 radnych jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały 

projekty powyższych uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 

 

  W sprawach bieżących: 

Radni nie zgłosili pytań. 



Rada Miejska w Zbąszynku   VII kadencja Samorządu 

                                                                            2014-2018 

Komisja Gospodarki i Budżetu 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności           

 6 

 

 

Przewodniczący Rady nawiązał do tematu prezentacji multimedialnej dotyczącej 

modernizacji ulic w Zbąszynku, o którą prosili członkowie Konwentu. Pan Jan Mazur zapytał 

czy radni nie mają nic przeciwko by przenieść ją na sesję rady  z uwagi na rozpoczynającą 

się za chwilę debatę w temacie bezpieczeństwa. 

Nawiązując do przedmówcy głos zabrał Zastępca Burmistrza, który poinformował, że 

materiały dotyczące poszczególnych inwestycji dostępne są w Referacie Infrastruktury 

Technicznej, a więc radni mają możliwość zapoznania się z dokumentacją w każdym czasie.  

Radni nie zgłosili uwag. Zadecydowano że ww. temat zostanie zgłębiony na najbliższej 

sesji rady w ramach punktu: oświadczenia i wolne wnioski. 

Na koniec Pan Jan Mazur zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do biura 

Rady od czasu ostatniej sesji. 

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono uwag. 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Bernadetta Utrata 

 

 

 

Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 


